Tabel 5 Rencana Anggaran Biaya 

NO Ruas Jalan Harga Perbaikan (Rupiah) 

1 Hos Cokroaminoto 712.028.000,00 

2 K.H. Hasyim Asyari 288.561.000,00 

3 DR. Setiabudi 251.742.000,00 

4 Untung Suropati 138.808.000,00 

5 Urip Sumoharjo 110.612.000,00 

Keseluruhan Ruas 1.501.749.000,00 

Terbilang : 
Satu Milyar Lima Ratus Satu Juta Tujuh Ratus  

Empat Puluh Sembilan Ribu 

Sumber: Hasil Perhitungan 

4. KESIMPULAN 

Berdasarkan hasil analisis yang telah dilakukan, maka 

dapat disimpulkan sebagai berikut : 

1. Jenis kerusakan yang terdapat pada Jalan Hos 

Cokroaminoto sampai Jalan Urip Sumoharjo Kota 

Pasuruan yaitu retak kulit buaya dengan persentase

[...]

perkerasan beraspal dengan cold milling machine & 

pekerjaan laston lapis aus ac-wc, dan perbaikan marka 

jalan thermoplastic. 

4. Rencana Anggaran Biaya yang diperlukan untuk 

penanganan kerusakan Jalan Hos Cokroaminoto sampai 

Jalan Urip Sumoharjo Kota Pasuruan seluruh ruas yaitu 

Rp. 1.501.749.000,00 terbilang Satu Milyar Lima Ratus 

Satu Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Sembilan Ribu. 

Untuk perbaikan Jalan Hos Cokroaminoto sebesar Rp. 

712.028.000,00 terbilang Tujuh Ratus Dua Belas Juta 

Dua Puluh Delapan Ribu. Untuk perbaikan Jalan K.H. 

Hasyim Asyari sebesar Rp. 288.561.000,00 terbilang Dua 

Ratus Delapan Puluh Delapan Juta Lima Ratus Enam 

Puluh Satu Ribu. Untuk perbaikan Jalan DR. Setiabudi 

sebesar Rp. 251.742.000,00 terbilang Dua Ratus Lima 

Puluh Satu Juta Tujuh Ratus Empat Puluh Dua Ribu. 

Untuk perbaikan Jalan Untung Suropati sebesar Rp. 

138.808.000,00 terbilang Seratus Tiga Puluh Delapan 

Juta Delapan Ratus Delapan Ribu. Untuk perbaikan Jalan 

Urip Sumoharjo sebesar Rp. 110.612.000,00 terbilang 

Seratus Sepuluh Juta Enam Ratus Dua Belas Ribu. 

Berdasarkan temuan penelitian, penulis mengajukan 

rekomendasi sebagai berikut:  

1. Untuk penelitian selanjutnya, peneliti menyarankan 

untuk membahas analisis penyebab kerusakan pada 

perkerasan jalan, terutama analisis beban lalu lintas.